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Edoxaban  
(Lixiana) 

 

Vad är Lixiana? 
Lixiana används för att förhindra blodproppar 
i hjärnan (stroke) vid förmaksflimmer. 
Läkemedlet verkar genom att blockera ett 
ämne i blodet som medverkar i bildningen av 
blodproppar.  

Hur tar man Lixiana? 
Man kan svälja tabletten med lite vatten. Följ 
de anvisningar om dosering som du fått av din 
läkare. Då får du bästa möjliga resultat av 
behandlingen.  

Försök göra det till en vana att ta medicinen 
vid samma tidpunkter varje dag. Välj tillfällen 
som passar ihop med dina dagliga rutiner, så 
är det lättare att komma ihåg medicinen. Om 
du glömt att ta din medicin bör du ta den så 
fort som möjligt. Om du inte kommer på det 
förrän det är dags för nästa tablett ska du inte 
ta någon extra, ta aldrig dubbel dos. Avbryt 
aldrig på egen hand behandlingen med 
Lixiana. En läkemedelsbehandling ska alltid 
avslutas i samråd med förskrivare. 

Det är viktigt att alltid berätta för läkare och 
tandläkare man har kontakt med att man tar 
Lixiana. Eftersom medicinen påverkar 
blödningstiden kan man behöva göra uppehåll 
i sin medicinering inför planerade operationer.   

Vid behandling med Lixiana får du en 
”Lixiana-bricka” som bör bäras runt halsen 
eller i plånboken. Detta som säkerhet om du 
skulle råka ut för något som gör att du inte 
själv kan berätta att du tar medicin som 
påverkar blodets levringsförmåga.  

Om man tar andra mediciner samtidigt 
Vissa mediciner bör inte användas 
tillsammans. Därför är det viktigt att du talar 

om för din läkare vilka andra mediciner du 
tar. Berätta även om du använder receptfria 
mediciner eller naturläkemedel. 

Provtagning 
För att veta att du får rätt dos kommer du 
behöva ta prover på din njurfunktion 
regelbundet.  

Biverkningar 
Mediciner har i första hand positiva effekter 
men ibland kan de även ge biverkningar. De 
allra flesta får inga biverkningar men en del 
som använder Lixiana kan få illamående, 
utslag eller blodbrist.  

Eftersom läkemedlet påverkar blodets 
förmåga att levra sig har man en ökad risk för 
blödningar, till exempel blåmärken och 
svullnader, blod i urinen, näsblod eller från 
mage/tarm. Vid blödning som inte spontant 
slutar eller om du känner dig ovanligt svag, 
trött, blek, yr och får ont i huvudet, ökad 
andfåddhet, bröstsmärta eller kärlkramp ska 
du kontakta akutsjukvården. 

Om andra biverkningar uppkommer som du 
tycker är besvärliga bör du kontakta din 
förskrivande läkare. 

Kontakt 
Detta informationsblad är inte en fullständig 
beskrivning av läkemedlet. Du kan läsa mer 
på fass.se eller 1177.se. 

Har du frågor om din medicin? Fråga gärna 
din läkare, sjuksköterska eller farmaceut. 
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